
デイサービス さつき荘

医療法人 城南会 
平成29年 

だより 1月号

Ｖｏｌ.６ 

新年あけましておめでとうございます 
日頃より、当施設をご愛顧いただき、厚くお礼を申し上げます。皆様には、さわやかな新春をお迎え

のことと心からお慶び申し上げます。旧年中よりご利用者様、ご家族様、関係事業所様をはじめ、皆様

からのご愛顧とお力添えをいただいたおかげで、私たちが新年を迎えられることができました。今後

も、ご利用者様ひとりひとりのニーズにしっかりと応え「デイサービスさつき荘にしかできないサービ

ス」を、職員一同創りあげてまいりたいと思います。本年も変わらぬご指導、ご鞭撻を賜りますようお

願い申し上げます（管理者）。 

～12月合同誕生会～ 

12 月誕生者を皆でお祝い

しました。誕生者の皆さん喜

んでいましたが、特に玉那覇

さんは号泣して喜んでいまし

た（笑）。 

～ 生 花 ～ 

正月用の生花で、松、南天、菊など、色とりどりの花を思い思いに生けていました。 

～健康体操～ 

日課の朝の体操以外に、棒体操など趣向を凝らして飽きないような体操も取り入れています。 



月 火 水 木 金 土

○ ◎ △ ◎ ○ ○

◎・・・十分空きあり

○・・・空きあり

△・・・多少空きあり

×・・・いっぱいですがご相談下さい

医療法人城南会 デイサービスさつき荘

〒901-0153 那覇市宇栄原３－５－１４－２Ｆ  ＵＲＬ http://johnan-kaijp/ 

（０９８）８５２－１１５１ ＦＡＸ（０９８）８５７－５７８１

利用者空き情報 

～いろいろ～ 

～高級牛革ソファー購入～ 

購入して 3 年未満の合成皮革ソファーが破れ、予算の都合上そのまま使用していました（苦笑）。し

かし、見た目だけでなく、これではご利用者に満足していただくサービスが出来ないと判断し、買い替

えることにしました。10 万円？で長持ちする 3 人掛け用の本革のソファーを購入。皆さん座り心地の

良さに満足で、特にハル子さんは「自分の身長にピッタリ」と喜んでいました（笑）。 

～パットゴルフ～ 

以外と楽しいパットパットゴルフ。思わず夢中です。 


